Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO V Nº 369 PRAIA NORTE - TO terça-feira, 18 de março de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

PORTARIA Nº 083 / GAB / PREF ........................................ 1

PORTARIA Nº 082 / GAB / PREF ........................................ 1

PORTARIA Nº 081 / GAB / PREF ........................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2025 ............................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2025 ............................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2025 ............................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2025 ............................. 2

PORTARIA Nº 083 / GAB / PREF
Praia Norte/To, 18  de março de 2025

“Designar servidor para viajar a serviço desta

municipalidade, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de 23

de maio de 2017 e Decreto Municipal n°. 001, de 30 de janeiro de

2025, pelo presente,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Senhor, CLODOMIR PEREIRA

DE MELO, Secretário Municipal de Administração, inscrito no

CPF: 370.222.701-63 e RG: 1.585.690 SSP/TO, funcionário desta

municipalidade para se deslocar desta, até Palmas/TO, para

participar de reuniões no Escritório Jurídico, Gabinete dos

Deputado Estadual Amélio Cayres, SPU e NUPREF.

Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar

com as despesas de alimentação e transporte durante o período de

18/03/2025 a 21/03/2025 a importância de R$  2.450,00 (Dois mil

e quatrocentos e cinquenta reais), referente a 3 ½ (três diárias e

meia), conforme recibo em anexo.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor a partir da data

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte – TO,

aos 18 de março de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 082 / GAB / PREF
Praia Norte/TO, 18 de março de 2025

“Dispõe sobre a Nomeaçãode ocupante do cargo

em Comissão de Gerente de Fiscalização e

Licenciamento, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei

Orgânica do Município de Praia Norte – TO, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Art. 1º - Fica nomeado o Senhor, Pedro

Gustavo Nunes Veloso,  para exercer o cargo em Comissão de

Gerente de Fiscalização e Licenciamento, lotado na Secretaria

Municipal do Meio Ambiente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos na data de 01 de março de

2025..

Art. 3º  - Revogadas as disposicões em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte/TO,

aos 18 de março de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 081 / GAB / PREF
Praia Norte/TO, 18 de março de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação e Cessão de ocupante

do cargo em Comissão, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei

Orgânica do Município de Praia Norte – TO, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Art. 1º - Fica nomeada e cedida ao Tribunal de

Justiça do Estado do Tocantins, com disponibilização ao Núcleo

de Prevenção e Regularização Fundiária - NUPREF, a Senhora,

Isa Bruna Ribeiro da Silva,  para exercer o cargo de Assessora

Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Administração,

com fulcro no Termo de Cooperação Técnica nº 040/2024,

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20369.docx%23_Toc193229789
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20369.docx%23_Toc193229794
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20369.docx%23_Toc193229796
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20369.docx%23_Toc193229798

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 369

terça-feira, 18 de março de 2025  Página 2/2

conforme o pedido feito em ofício nº 2064/2024 –

CGJUS/NUPREF,  Palmas/TO, de 25 de fevereiro de 2025.

Art. 2 - A renumeração da servidora ora cedida

obedecerá as disposições firmado entre as partes.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos na data de 01 de março de

2025.

Art. 4º  - Revogadas as disposicões em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte/TO,

aos 18 de março de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2025
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRAIA NORTE, CNPJ: 25.061.789/0001-11, situado à Avenida

Nossa Senhora do Carmo, S/N, Centro, Praia Norte/TO, CEP:

77.970-000.

CONTRATADA: CONSTRUTORA TB LTDA, CNPJ:

58.439.344/0001-81, situada à Rua Maria Pereira de Brito, Nº 75,

São Pedro, Augustinópolis/TO, CEP: 77960-000.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de peças de

reposição e aparelhos de ar condicionado, além de serviços de

manutenção preventiva e corretiva, para atender às necessidades

da Prefeitura e Fundos Municipais de Praia Norte/TO.

VALOR CONTRATUAL: R$ 165.307,00 (cento e sessenta e

cinco mil e trezentos e sete reais)

VIGÊNCIA: 10/03/2025 a 09/03/2026.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial SRP nº

011/2025, Processo Administrativo nº 1046/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da Despesa

consignada na Prefeitura Municipal de Praia Norte.

FORO: Seção Judiciária de Augustinópolis/TO.

PUBLICAÇÃO: O presente extrato será publicado no Diário

Oficial, conforme disposto no art. 53 da Lei nº 14.133/2021.

Praia Norte/TO, 13 de março de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, CNPJ: 14.775.242/0001-61, situado à Avenida Nossa

Senhora do Carmo, S/N, Centro, Praia Norte/TO, CEP: 77.970-

000.

CONTRATADA: CONSTRUTORA TB LTDA, CNPJ:

58.439.344/0001-81, situada à Rua Maria Pereira de Brito, Nº 75,

São Pedro, Augustinópolis/TO, CEP: 77960-000.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de peças de

reposição e aparelhos de ar condicionado, além de serviços de

manutenção preventiva e corretiva, para atender às necessidades

da Prefeitura e Fundos Municipais de Praia Norte/TO.

VALOR CONTRATUAL: R$ 83.991,00 (oitenta e três mil,

novecentos e noventa e um reais).

VIGÊNCIA: 10/03/2025 a 09/03/2026.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial SRP nº

011/2025, Processo Administrativo nº 1046/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da Despesa

consignada na Prefeitura Municipal de Praia Norte.

FORO: Seção Judiciária de Augustinópolis/TO.

PUBLICAÇÃO: O presente extrato será publicado no Diário

Oficial, conforme disposto no art. 53 da Lei nº 14.133/2021.

Praia Norte/TO, 13 de março de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CNPJ: 31.875.641/0001-13, situado à Avenida Nossa Senhora do

Carmo, S/N, Centro, Praia Norte/TO, CEP: 77.970-000.

CONTRATADA: CONSTRUTORA TB LTDA, CNPJ:

58.439.344/0001-81, situada à Rua Maria Pereira de Brito, Nº 75,

São Pedro, Augustinópolis/TO, CEP: 77960-000.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de peças de

reposição e aparelhos de ar condicionado, além de serviços de

manutenção preventiva e corretiva, para atender às necessidades

da Prefeitura e Fundos Municipais de Praia Norte/TO.

VALOR CONTRATUAL: R$ 199.481,00 (trezentos e dezessete

mil e novecentos e oitenta e um reais)

VIGÊNCIA: 10/03/2025 a 09/03/2026.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial SRP nº

011/2025, Processo Administrativo nº 1046/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da Despesa

consignada na Prefeitura Municipal de Praia Norte.

FORO: Seção Judiciária de Augustinópolis/TO.

PUBLICAÇÃO: O presente extrato será publicado no Diário

Oficial, conforme disposto no art. 53 da Lei nº 14.133/2021.

Praia Norte/TO, 13 de março de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

PRAIA NORTE, CNPJ: 11.420.797/0001-00, situado à Avenida

Nossa Senhora do Carmo, S/N, Centro, Praia Norte/TO, CEP:

77.970-000.

CONTRATADA: CONSTRUTORA TB LTDA, CNPJ:

58.439.344/0001-81, situada à Rua Maria Pereira de Brito, Nº 75,

São Pedro, Augustinópolis/TO, CEP: 77960-000.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de peças de

reposição e aparelhos de ar condicionado, além de serviços de

manutenção preventiva e corretiva, para atender às necessidades

da Prefeitura e Fundos Municipais de Praia Norte/TO.

VALOR CONTRATUAL: R$ 203.201,00 (duzentos e três mil e

duzentos e um reais).

VIGÊNCIA: 10/03/2025 a 09/03/2026.

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial SRP nº

011/2025, Processo Administrativo nº 1046/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da Despesa

consignada na Prefeitura Municipal de Praia Norte.

FORO: Seção Judiciária de Augustinópolis/TO.

PUBLICAÇÃO: O presente extrato será publicado no Diário

Oficial, conforme disposto no art. 53 da Lei nº 14.133/2021.

Praia Norte/TO, 13 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2025-03-18T22:48:02-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319